



ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10344/06/Β/86/131

Έδρα: Δήμος Σούρνης Νομού Μαγνησίας (Λιμένας Λούλη)

Στοιχεία και Πληροφορίες Χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Δεκεμβρίου 2009

(Δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. Συνιστούμε επόμενες στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία	Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Εμπορίου
Διεύθυνση Διαδικτύου	Διεύθυνση Ανωτάτων Εταιρειών και Πιστεως
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	www.loulisgroup.com Κωνσταντίνος Λούλης, Νικόλαος Φωτόπουλος, Κωνσταντίνος Δούκας, Σπυρίδων Μπαρμπάτσας, Κωνσταντίνος Δημόπουλος.
Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων	26/3/2010
Νόμιμος Ελεγκτής	Βενετία Τριαντοπούλου - Αναστασοπούλου
Ελεγκτική Εταιρεία	ΒΔΟ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών	Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	91.383.701	110.683.652	91.383.701	101.120.120
Επενδυτικά Ακίνητα	12.026.510	0	12.026.510	0
Αυθα Περιουσιακά Στοιχεία	113.271	25.255	113.271	24.953
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	897.640	3.047.403	1.152.443	11.596.637
Αποθέματα	9.916.499	15.274.538	9.916.499	13.889.864
Απαιτήσεις από Πελάτες	27.757.112	32.849.547	27.690.515	32.267.780
Λοιπά Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	11.658.522	31.050.141	5.643.170	13.166.853
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	153.753.255	192.930.536	147.926.109	172.066.207

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.638.612	10.638.612	10.638.612	10.638.612
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	73.175.297	77.052.493	68.368.136	72.256.505
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	83.813.909	87.691.105	79.006.748	82.895.117
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	2.528.176	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	83.813.909	90.219.281	79.006.748	82.895.117
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	21.199.999	44.407.005	21.199.999	40.400.000
Προβλέψεις/Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	14.556.192	15.955.395	14.556.192	14.225.967
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	21.124.396	25.387.899	21.124.396	18.428.850
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	13.058.759	16.960.956	12.038.774	16.116.273
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	69.939.346	102.711.255	68.919.361	89.171.090
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	153.753.255	192.930.536	147.926.109	172.066.207

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/12/2009	1/1 - 31/12/2008	1/1 - 31/12/2009	1/1 - 31/12/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης Χρήσεως (1.1.2009 και 1.1.2008 αντίστοιχα)	90.219.281	133.629.511	82.895.117	71.358.164
Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Συνεχιζόμενες και Διακοπείσες Δραστηριότητες)	3.525.380	(14.527.415)	4.861.478	5.924.096
Διανεμηθέντα Μέρσματα Καθαρό Εισόδημα Καταχωρημένο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	0	(973.971)	0	0
Ποσό Επιστροφής Κεφαλαίου που αφορά τις Ιδίες Μετοχές	(99.412)	(27.315.612)	1.085.085	6.561.738
Αγορές / (Πωλήσεις) Ιδίων Μετοχών	211.450	0	211.450	0
Μείωση Αποθεματικού Υπέρ το Άρτιο	(1.734.966)	(948.881)	(1.734.966)	(948.881)
Αποθεματικό Συναλλαγμάτων Διαφορών	(8.311.416)	0	(8.311.416)	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Χρήσης (31.12.2009 και 31.12.2008 αντίστοιχα)	83.813.909	90.219.281	79.006.748	82.895.117

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ 1/1 - 31/12/2008		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/12/2009	1/1 - 31/12/2008	1/1 - 31/12/2009	1/1 - 31/12/2008	1/1 - 31/12/2009	1/1 - 31/12/2008
Κύκλος Εργασιών	88.050.923		102.753.318		203.981.592	102.905.305
Κόστος Πωλήσεων	(61.334.482)		(77.261.323)		(160.205.977)	(77.405.219)
Μικτά Κέρδη	26.716.441		25.491.995		43.775.615	26.716.441
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	6.418.467		4.182.908		9.442.549	7.542.850
Απομείωση Υπεραξίας Επιχειρήσεων	0		(19.030.158)		0	0
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων	4.813.276		(16.750.088)		(14.979.519)	6.163.412
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	3.525.380		(15.879.816)		(14.527.415)	4.861.478
Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.525.380		(15.879.816)		1.354	5.924.096
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0		0		1.351.047	0
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	1.105.868		6.561.738		6.561.738	6.561.738
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	4.631.248		(9.318.078)		(7.965.677)	5.967.346
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.631.248		(9.318.078)		1.354	12.485.834
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0		0		1.351.047	0
Κέρδη / Ζημιές μετά από Φόρους ανά Μετοχή - Βασικά (σε €)	0,2917		(0,5627)		0,0001	0,3758
Προτεινόμενο Μέρισμα ανά Μετοχή (σε €)	0,0000		0,0000		0,0000	0,0000
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	9.335.329		7.193.170		15.971.675	11.922.250

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

Επωνυμία	Έδρα	% Συμμ/χής Μητρικής	Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανεξέλεγκτες Φορολογικές Χρήσεις
ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.	Σούρνη Μαγνησίας	-	Μητρική	-	4
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	100%	Άμεση	Ολική	4
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES BULGARIA Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	100%	Άμεση	Ολική	4
LOULIS MEL BULGARIA EAD	Σόφια, Βουλγαρία	100%	Έμμεση	Ολική	6

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 31/12/2008.
- Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ύψους € 99.750 χιλ. προς εξασφάλιση δανείων αξίας € 8.333 χιλ..
- Δεν υπάρχουν υπό διαιπίσα διαφορές διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. Υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, η έκβαση των οποίων δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 31.12.2009: Όμιλος 252, Εταιρεία 252, έναντι 314 στον Όμιλο και 262 στην Εταιρεία την προηγούμενη περίοδο.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

α) Έσοδα	0	0
β) Έξοδα	0	0
γ) Απαιτήσεις	0	315.000
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	524.704	524.704
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	3.313	3.313
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

- Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία το 2009 ανέρχονται στον Όμιλο και στην Εταιρεία σε € 4.451 χιλ.
- Στις 29/6/2009 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2003, 2004 (δεκαοκτάμηνη χρήση) & 2005. Τα τηρηθέντα βιβλία κριθηκαν επαρκή και ακριβή και δεν προέκυψαν παρατηρίες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν το κύρος τους. Από τον παραπάνω έλεγχο προέκυψαν πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις ύψους €767.380,79. Από το ποσό αυτό το 20% καταβλήθηκε άμεσα στο Ελληνικό Δημόσιο ενώ το υπόλοιπο θα εξοφληθεί εντός των επόμενων δύο ετών. Το προαναφερθέν ποσό δεν επιβάρυνε σημαντικά τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης 2009, καθότι καλύφθηκε από διενεργηθείσες προβλέψεις ύψους €750.000.
- Στις 18/9/2008 η Εταιρεία Συνέλεψε τον Όμιλο και την Εταιρεία προέβη κατά την περίοδο 18/9/2008-31/12/2009 στην αγορά 1.325.087 ιδίων μετοχών συνολικής αξίας € 2.683.847. Ο συνολικός αριθμός των ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή της η εταιρεία στις 31/12/2009 με την προαναφερθείσα συνολική αξία μείωσε τα ίδια Κεφάλαια της εταιρίας και του ομίλου.
- Η Εκτακτι Γενική Συνέλευση των μετόχων της, την 2η Ιανουαρίου 2009, αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά το ποσό των € 8.311.416 με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών από διαφορά έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο. Η αναγερση αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου πραγματοποιήθηκε με αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής κατά ποσό 0,50 ευρώ κάθε μιας, ήτοι από ευρώ 0,64 σε ευρώ 1,14 η κάθε μία. Ακολούθησε ισόποση μείωση του

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη/Ζημιές προ Φόρων (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	4.813.276	(16.750.088)	6.163.412	5.052.007
Κέρδη/Ζημιές προ Φόρων (Διακοπείσες Δραστηριότητες)	0	1.770.569	0	0
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.916.862	3.010.262	2.916.862	3.010.262
Απομειώσεις Ενσώματων και Αυτών Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	0	19.030.158	0	0
Απομειώσεις Αξίας Συμμετοχών	0	0	1.176.484	0
Προβλέψεις	3.752.547	(529.562)	3.739.845	3.163.375
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές)	0	(2.351.622)	(2.000.000)	(1.000.000)
Επενδυτικές Δραστηριότητες	2.413.106	5.031.894	2.372.815	5.029.363
Τόκοι Χρεωστικοί	(631.330)	(190.479)	(58.849)	(169.382)
Τόκοι Πιστωτικοί	0	0	0	0
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που Σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :				
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων	3.872.640	9.544.196	3.872.640	9.544.196
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων	1.091.798	(4.692.935)	887.352	(3.153.498)
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλνν Δανειακών)	(5.259.993)	(1.512.833)	(5.084.535)	(9.088.695)
Μείον:				
Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα Καταβεβλημένα	(2.877.421)	(4.686.826)	(2.842.477)	(4.382.899)
Καταβεβλημένοι Φόροι	(515.201)	(198.873)	(474.077)	(160.694)
Λειτουργικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	5.299.351	0	0

Σύνολο Εισρωών / (Εκρωών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)

Επενδυτικές Δραστηριότητες

Πώληση/ Επιστροφές Κεφαλαίου Θυγατρικών, Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	1.040.566	24.171.630	7.842.940	11.514.745
Απόκτηση Θυγατρικών, Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	0	(278.000)	0	(278.000)
Εισπράξεις / (Πληρωμές) από Πώληση Επενδυτικών Τίτλων	96.272	0	621.721	0
Αγορά Ενσώματων και Αυτών Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	(4.450.564)	(1.759.711)	(4.450.564)	(1.759.711)
Εισπράξεις από Πώληση Ενσώματων και Αυτών Παγίων Στοιχείων	20.904	200.726	20.904	203.650
Τόκοι Εισπραχθέντες	579.629	464.357	58.849	138.940
Μερίσματα Εισπραχθέντα	0	0	2.000.000	1.000.000
Επενδυτικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	(2.043.291)	0	0

Σύνολο Εισρωών / (Εκρωών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες

Εισπράξεις / Πληρωμές από Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	(8.281.944)	0	(8.285.538)	0
Πωλήσεις / (Αγορές) Ιδίων Μετοχών	(1.734.966)	(948.881)	(1.734.966)	(948.881)
Εισπράξεις από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια	4.695.546	7.054.200	4.695.546	9.400.000
Εξοφλήσεις Δανείων	(21.200.001)	(15.601.528)	(21.200.001)	(17.947.328)
Μερίσματα Πληρωθέντα	0	(973.971)	0	0
Τόκοι Πληρωτέοι	(5.347)	0	0	0
Χρηματοδοτικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	(2.507.987)	0	0

Σύνολο Εισρωών / (Εκρωών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)

Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Χρήσης (α + β + γ)

Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Χρήσης

Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Χρήσης

(26.526.712)	(12.978.167)	(26.524.959)	(9.496.209)
19.663.621	20.550.756	9.761.637	9.167.450
26.401.967	5.851.211	11.776.436	2.608.986
6.738.346	26.401.967	2.014.799	11.776.436